
61

OZNÁMENÍ
NOTIFICATIONS

World Polio Day 2018 (24. 10.)
Světový den boje za vymýcení dětské obrny vyhlášený OSN

Oddělení epidemiologie infekčních nemocí,
Centrum epidemiologie a mikrobiologie,

Státní zdravotní ústav Praha
a Asociace polio

pořádají ve středu 24. října 2018 od 9:30 hodin
ve velké přednáškové síni, v budově č. 11 SZÚ, Šrobárova 48, Praha 10

jednodenní odbornou konferenci (konzultační den) na téma:

Postpoliomyelitický syndrom
Přenosná dětská obrna

Zkušenosti obrnářů

Předběžný program:
Epidemiologická situace, historie a současnost.

Očkování. Principy terapie a rehabilitace.
Kazuistiky

Garant akce: MUDr. Jitka Částková, CSc.
Koordinátor akce: MUDr. Kateřina Fabiánová, Ph.D.
Kontakt: katerina.fabianova@szu.cz, tel.: 267 082 445

XXVII. Tomáškovy dny mladých mikrobiologů

Vážené kolegyně a kolegové,

rádi bychom Vás pozvali na konferenci Tomáškovy dny
mladých mikrobiologů, kterou od roku 1992 každoročně
organizuje Mikrobiologický ústav Lékařské fakulty Ma-
sarykovy univerzity a Fakultní nemocnice u svaté Anny
v Brně ve spolupráci s Československou společností mikro-
biologickou. Dalšími oficiálními spolupořadateli konferen-
ce jsou Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii České
lékařské společnosti J. E. Purkyně a Společnost pro lékař-
skou mikrobiologii ČLS J. E. Purkyně.

Konference je určena především pro začínající autory,
kteří zde mají možnost přednést své příspěvky na témata
mikrobiologie v klinických a epidemiologických souvis-
lostech, novinky z vědeckého výzkumu nebo na téma na-
růstajícího fenoménu bakteriální rezistence.

Letošní ročník proběhne v termínu 7.–8. června 2018
v Kongresovém centru Masarykovy univerzity, Komenské-
ho náměstí 2, Brno.

Veškeré informace o XXVII. Tomáškových dnech mla-
dých mikrobiologů naleznete také na internetových strán-
kách www.med.muni.cz/tomdny.

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu
ČLK č. 16, akce bude hodnocena i v rámci Společnosti mi-
krobiologických laborantů a u Komory vysokoškolsky
vzdělaných odborných pracovníků ve zdravotnictví.

Těšíme se s Vámi na viděnou!

Odborný garant: Doc. MUDr. Filip Růžička, Ph.D.
Mikrobiologický ústav LF MU
a FN u sv. Anny v Brně
Pekařská 53, 656 91 Brno

Hlavní organizátor: Mgr. Lukáš Vacek
tomdny@med.muni.cz
tel: 543 183 097, 543 183 166
Mikrobiologický ústav LF MU
a FN u sv. Anny v Brně
Pekařská 53, 656 91 Brno



ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2018; 27(2)

62

Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP
a

Společnost infekčního lékařství ČLS JEP

pořádají dne 5. 6. 2018 v 13:30 hodin
v Lékařském domě v Praze

odborný seminář na téma:

Cestovní a tropická medicína

Koordinátoři:

prof. MUDr. Jiří Beran, CSc.
MUDr. Zdenka Manďáková

Zahájení – prof. MUDr. Jiří Beran, CSc.:
Cestovní a tropická medicína – Úvod do semináře, aneb co je nového
Pracoviště tropické, cestovní medicíny a očkování, IPVZ Praha

MUDr. Roman Stebel, MUDr. Martina Pýchová, Ph.D., MUDr. Michaela Freibergerová,
prim. MUDr. Radana Pařízková:
První dokumentovaný případ japonské encefalitidy importované do ČR
Klinika infekčních chorob LF MU a FN Brno

MUDr. Jana Braunová:
Import kožní leishmaniózy dvěma cestovateli z Latinské Ameriky.
Klinika infekčních nemocí a cestovní medicíny, LF UK a FN Plzeň

MUDr. Michaela Habánová:
Plicní histoplazmóza u imunokompromitované pacientky (import z Nikaragui)
Klinika infekčních chorob LF MU a FN Brno

Přestávka

MUDr. Lubomíra Hozáková:
Měla mladá žena neurocysticerkózu?
Klinika infekčního lékařství, FN Ostrava

MUDr. Zdenka Manďáková, MUDr. Kateřina Fabiánová, Ph.D.:
VNN – Hemoragické horečky s mezilidským přenosem
Státní zdravotní ústav Praha

Prof. MUDr. Jiří Beran, CSc.:
Očkování před a po cestě do zahraničí – opakování nikdy není dost
Pracoviště tropické, cestovní medicíny a očkování, IPVZ Praha

Diskuse

Předpokládané zakončení semináře je cca v 17:00 hodin.

Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci s ČLK
(ohodnocena kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání.

Účastníci obdrží potvrzení o účasti.

„Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK.“



63

Vydává Státní zdravotní ústav Praha, Šrobárova 48, 100 42 Praha 10 - Vinohrady.
IČO: 750 103 30. Periodicita: 12x ročně. Předplatné: 645,- Kč ročně, pro slovenské odběratele 1 560,- Kč.
Objednávky: SZÚ-CEM, http://www.szu.cz/modules/forms/index.php?idf=14 nebo

http://www.szu.cz/publikace/zpravy-epidemiologie-a-mikrobiologie

THE BULLETIN OF THE CENTRE FOR EPIDEMIOLOGY AND MICROBIOLOGY
Published monthly by the National Institute of Public Health, Prague.

Zlom a grafické zpracování Eva Říhová, tel.: 774 534 818, e-mail: evariha@volny.cz
Tisk a distribuce: TIGIS, spol. s r. o., Brumovická 998/24, 102 00 Praha 10 - Hostivař; http://www.tigis.cz/

Redakční rada: RNDr. Petr Petráš, CSc. (vedoucí redaktor), kontakt: petr.petras@szu.cz; tel.: 267 082 264.
MUDr. Barbora Macková (zástupce vedoucího redaktora), MUDr. Jitka Částková, CSc., doc. MUDr. Bohumír Kříž, CSc.,
MUDr. Pavla Křížová, CSc., MUDr. Jan Kynčl, Ph.D., RNDr. Marek Malý, CSc., Ing. Jan Urban, Ph.D.

Jazyková spolupráce: Dr. Eva Kodytková

Informace v příspěvcích představují výhradně osobní názor autorů, který se nemusí shodovat s názorem či stanoviskem redakční rady.

Příspěvky předejte redakci (P.P., SZÚ-CEM, Šrobárova 48, 100 42 Praha 10) v editoru Microsoft Word (Excel)
na USB flash discích. Aktuální informace je možno posílat elektronickou poštou na e-mail: petrasi@szu.cz

Veškerá číselná data o výskytu infekčních nemocí ve Zprávách Centra epidemiologie a mikrobiologie
jsou průběžná a provizorní, podléhají neustálým změnám podle postupně docházejících hlášení epidemiologických,
mikrobiologických a dalších spolupracujících pracovišť.

Redakční uzávěrka, kromě nejaktuálnějších informací, je vždy 20. den v měsíci.

Evidenční číslo Ministerstva kultury MK ČR E 16 476
ISSN 1804 – 8668 (print)
ISSN 1804 – 8676 (web)

Státní zdravotní ústav
MUDr. Helena Kazmarová

ZPR¡VY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIEZPR¡VY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE

Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP  ve spolupráci s KHS Jihočeského kraje

pořádají

28. Pečenkovy epidemiologické dny
Ve dnech 12.–14. 9. 2018

se uskuteční v Clarion Congress Hotelu v Českých Budějovicích
konference 28. Pečenkovy epidemiologické dny.

Tato konference je mezioborová, odborným garantem je ČLS JEP Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii.
Na programu budou témata aktuálního výskytu nákaz, jejich kvalitní diagnostika a možnosti prevence. Zváni jsou
epidemiologové, mikrobiologové, infekcionisté, odborníci veterinárního lékařství a další odborníci, věnující se
prevenci nákaz. Webové stránky včetně hlavních témat konference a on-line přihlášky jsou na www.pecenkovydny.cz

8. února byla zahájena on line registrace k pasivní i aktivní účasti.
Adresa k zasílání abstrakt jitka.lunackova@khscb.cz

Závěrečným termínem pro zaslání astrakt a ukončení včasné registrace je 10. červen 2018.

Těšíme se na Vaši aktivní účast.

Za organizační výbor a vědecký výbor
MUDr. Pavla Křížová, CSc., předsedkyně společnosti ČLS JEP

doc. MUDr. Kvetoslava Kotrbová, Ph.D, ředitelka KHS Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích

Kontakty:
Zdenek Hajn, tel.: 725 036 155, cwave@cwave.cz

MUDr. Jitka Luňáčková, Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích
tel.: 736 514 344, jitka.lunackova@khscb.cz


